
 

CONSORZIO 1 TOSCANA NORD
Consorzio di bonifica – Ente di diritto pubblico

 
 

DIREZIONE CONSORZIO 1 TOSCANA NORD
AT1 MANUTENZIONE AREA DI PIANURA

 
 
Il dirigente responsabile: ING. LEONARDO GIANNECCHINI
 
 
 
Numero adozione: 23 – Data di adozione: 30 Gennaio 2016
Atto pubblicato sul albo pretorio on-line del Consorzio 1 Toscana Nord
 
OGGETTO: FORNITURA DI CARBURANTE METANO PER AUTOVETTURE DI PROPRIETA’ DEL
CONSORZIO. AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA. [ C.I.G.: Z941832660]
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Numero interno di proposta: 24

 
 



 
 

IL DIRIGENTE
 

Premesso:
 

-          che dal 21/3/2014, a seguito dell’entrata in carica di tutti i suoi organi è istituito il
Consorzio di bonifica “Consorzio 1 Toscana Nord”;
-          che i due Consorzi di bonifica Versilia-Massaciuccoli ed Auser Bientina, preesistenti sul
comprensorio di competenza del Consorzio 1 Toscana Nord, da tale data sono soppressi;
-          che ai sensi dell’art. 35, comma 1 della L.R. 79/2012, il Consorzio 1 Toscana Nord è
subentrato in tutti i rapporti attivi e passivi dei due consorzi preesistenti;
 

Visto il decreto del Presidente n. 1 del 21/3/2014 avente ad oggetto: “Indirizzi e determinazioni
relative all’organizzazione e la gestione del Consorzio 1 Toscana Nord finalizzate ad assicurare
l’immediata operatività dell’Ente.”;
 
Visto il decreto del Presidente n. 817 del 19/11/2015 avente ad oggetto: “Modifica del Decreto
Presidente n. 1/2014 “Indirizzi organizzativi per l’esercizio delle attività consortili e per la
predisposizione degli atti.” Approvazione.” e, in particolare, i punti 5, 6, 7 e 8 dell’allegato al
medesimo;
 
Visti gli art. 38 e 39 dello Statuto del Consorzio, approvato con delibera dell’Assemblea n. 23 del
18/12/2015 e pubblicato sul B.U.R.T. del 30/12/2015 e pertanto in vigore;
 
Visto il rapporto prot. INT 81 del 26.01.2016 dell’Ufficio Manutenzione Aree di Pianura;
 
Vista la presenza di n. 4 autoveicoli con alimentazione benzina/metano di proprietà del Consorzio e
assegnati rispettivamente, due al Bacino Baccatoio, uno al bacino Ponente e uno agli Uffici della
Sede di Viareggio;
 
Vista pertanto la necessità, durante lo svolgimento dell’attività dell’Ente di dover rifornire tali veicoli
con carburante metano;
 
Visto il preventivo prot. 1082 del 23.01.2016 della Ditta “S.I.M. S.r.l.” di Massarosa (LU), interpellata
in merito in quanto già fornitrice di tale carburante nel corso degli ultimi anni, la quale offre per la
fornitura suddetta €/Kg 1,097 oltre IVA 22%;
 
Considerato che il rifornimento di carburante può essere effettuato sia presso la Stazione di Servizio
di Montramito, logisticamente ottimale per le due vetture del Bacino Ponente e degli Uffici, sia
presso la Stazione di Servizio di Pietrasanta, logisticamente ottimale per i due veicoli del Bacino
Baccatoio;
 
Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva pervenuto in data 26.01.2016 prot. n. 1167, dal
quale risulta la regolarità dell’Impresa “S.I.M. S.r.l.” (C.F. 00171870462) di Massarosa (LU);
 



Verificata la necessità di dover rifornire di carburante metano quattro autovetture del Consorzio , e
vista la proposta di affidare alla ditta “S.I.M. S.r.l.” (C.F. 00171870462) di Massarosa (LU),
l’esecuzione della fornitura sopradescritta, per un importo presunto di € 2.200,00 più IVA 22 %;
 
Ritenuto di provvedere come proposto;
 

D E T E R M I N A
 
 

1)    di affidare alla Ditta “S.I.M. S.r.l.” (C.F. 00171870462) di Massarosa (LU), Via Montramito
672, l’intervento specificato in narrativa alle condizioni di cui al rapporto prot. INT 81 del
26.01.2016 per l’importo presunto di Euro 2.200,00 oltre IVA 22% pari ad Euro 484,00, per
complessivi Euro 2.684,00;
 
2)    di far fronte alla spesa presunta di Euro 2.684,00 i con fondi di cui al Cap.: 330 Art.: 1 del
bilancio competenza 2016 denominato “ALTRE SPESE DI MANUTENZIONE ORDINARIA –
FORNITURE E RIPARAZIONI – U.I.O. VERSILIA MASSACIUCCOLI” che presenta la
necessaria disponibilità;

                                              
IL DIRIGENTE TECNICO

PIANURA E PROGETTAZIONE
Ing. Leonardo Giannecchini

 

documento firmato digitalmente

 


